[s. 77]

108. Refformacio |-per-| honeste Barbare Szkarszynszka per providum 
Stanislaum eiusdem virum.

Nos Martinus Zachichlo preconsul unacum consulibus Martino Szwetho-
mir, Martino Pakul, Joanne Wolek, Gregorio Kadzyorka, Alberto Nadmyssek 
tenore presencium mediante significamus, quomodo providus Stanislaus Szka-
rzynszky in nostra presencia constitutus, dum pleno in consulatu sedebamus, 
fassus est coram nobis publice, quia obligavit et refformavit decem marcas 
numeri Polonicalis consueti, honeste Barbare, uxori sue legittime, racione veri 
et iusti dotis et dotalicii in et super domo inter Ogrodek parte ex una et Alber-
tum Kudlek parte ex altera in platea Sthokowa sitis et in omnibus mobilibus 
et immobilibus, que nunc habet et in posterum habebit. Nos eciam in eodem 
sedentes et nullum |-sedentes s-| timentes, solum Deum et iusticiam eius pre 
oculis habentes, preffate obligacioni et refformacioni de consensu preffati 
Stanislai Szkarzynszky in librum opidi nostri admisimus roborari propter 
perpetue firmitatis robur. Acta sunt hec feria sexta in die sancte Heduigis anno 
Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

109. Reformacio nobilis Elizabet per providum Mathiam Dexa et in-
scripcio racione dotis et dotalicii.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo trede-
cimo, feria secunda proxima ante festum Purificacionis sancte Marie, coram 
nobis Martino Pakul preconsule Pleschoviensi nec non Alberto Nadmyssek, 
Paulo Crupa, Mathia Czekanowszky, Gregorio Kądzyorka, Paulo Doszdala, 
constitutus personaliter providus Mathias Dexa concivis et vicinius noster, non 
compulsus nec coactus neque aliquo devio errore seductus, sed sua spontanea 
voluntate, obligavit et refformavit et presentibus obligat et reformat viginti 
marcas comunis peccunie in Regno Polonie currentis, quadraginta et octo 
grossi [!] in quamlibet marcam computando, in et super omnibus bonis suis, 
tam mobilibus et immobilibus, videlicet domo et aliis bonis, que nunc habet 
cum ea et post habebunt, nobili Elizabet, uxori sue legittime, racione et in 
oppositum decem marcarum per ipsam Elizabet ad ipsum Mathiam importa-

11 Zapiska rozpoczynana dwukrotnie i kreślona. Właściwa jest dopiero trzecia wersja 
(zap. 108).
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i wszystkich dobrach ruchomych i nieruchomych przynależących do tego 
domu, w takich granicach…

Zapiska skreślona.

108. Oprawa uczciwej Barbary Skarżyńskiej przez przezornego Sta-
nisława jej męża. 

My Marcin Zachychło burmistrz wraz z rajcami Marcinem Świętomirem, 
Marcinem Pakułem, Janem Wołkiem, Grzegorzem Kędziorką i Wojciechem 
Nadmyszkiem niniejszym ogłaszamy za pośrednictwem brzmienia niniejsze-
go [pisma], że kiedy zasiadaliśmy w pełnym składzie rady, stanął w naszej 
obecności przezorny Stanisław Skarżyński i zeznał wobec nas publicznie, że 
zapisał i oprawił uczciwej Barbarze swojej prawowitej żonie 10 grzywien po-
spolitej liczby polskiej z powodu słusznego i sprawiedliwego posagu i wiana, 
a to na domu pomiędzy Ogródkiem z jednej strony i Wojciechem Kudłkiem 
z drugiej strony znajdujących się na ulicy Stokowej, a także na wszystkich 
[dobrach] ruchomych i nieruchomych, które teraz ma i w przyszłości mieć 
będzie. My również w tejże [radzie] zasiadający, nie bojąc się nikogo, a tylko 
Boga i sprawiedliwość mając przed oczami, za zgodą rzeczonego Stanisława 
Skarżyńskiego dopuściliśmy wspomnianą oprawę do umocnienia w księdze ze 
względu na moc wieczystej trwałości. Zdziałano w piątek w dniu św. Jadwigi 
[15 X] roku Pańskiego 1512.

109. Oprawa szlachetnej Elżbiety [dokonana] przez przezornego Ma-
cieja Deksę oraz zapis z powodu posagu i wiana.

W imię Pana amen. Roku Pańskiego 1513, w najbliższy poniedziałek 
przed świętem Oczyszczenia św. Marii [31 I], wobec nas Marcina Pakuła 
burmistrza pleszewskiego, a także Wojciecha Nadmyszka, Pawła Krupy, Ma-
cieja Czekanowskiego, Grzegorza Kędziorki i Pawła Dozdały stanął osobiście 
przezorny Maciej Deksa nasz współobywatel i sąsiad, który nie zmuszony, 
nie zniewolony ani nie zwiedziony żadnym błędem, lecz ze swej wolnej 
woli zapisał i oprawił oraz niniejszym zapisuje i oprawia uczciwej Elżbiecie 
swojej prawowitej żonie 20 grzywien pospolitego pieniądza obiegowego  
w Królestwie Polskim, licząc 48 groszy na grzywnę, a to na wszystkich 
swoich dobrach, zarówno ruchomych, jak i nieruchomych, mianowicie na 
domu i pozostałych dobrach, które teraz wraz z nią ma i później będą mieć,  
z powodu i w zamian za 10 grzywien wniesionych przez Elżbietę Maciejowi. 
Te 10 grzywien wobec nas wyżej wymienionych wręczyli i skutecznie dali na 
ręce Macieja Deksy szlachetni Jan i Maciej Głuszczyńscy bracia niedzielni. 
My zaś rzeczony burmistrz z rajcami zasiadający w pełnym składzie rady, 
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turum [!]. Quas decem marcas dedit et cum effectu reposuit nobilis Joannes 
Glusczynszky et Mathias Glusczynszky fratres indivisi, [s. 78] in manus 
eiusdem Mathie Dexa, coram nobis supradictis. Nos autem predicti preconsul 
cum consulibus pleno in consulatu residentes iuxta iusticiam et iura civilia 
preffatam summam peccuniarum dotis et inscripcionem et obligacionem et 
refformacionem admisimus in librum civilem inscribi de consensu predicti 
Mathie Dexa, robur perpetue firmitatis eidem concedentes. In cuius testimo-
nium et memoriam idem Mathias Dexa solvit a libro et notarium condonavit. 
Acta sunt hec anno et die et testibus, quibus supra.

110. Reformacio providi Joannis Habka de suburbio unacum consorte 
sua Margaretha mutuata etc.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentessimo tredeci-
mo, dominica ante festum Nativitatis Beatissime Virginis Marie, coram nobis 
Martino Pacul, prothoconsule Pleschowyensi, nec non Alberto Nadmyszek, 
Paulo Crupa, Mathia Czechanowsky, Gregorio Kadzyorka, Paulo Dosdala, 
constitutus personaliter providus Joannis Habka nostro de suburbio unacum 
consorte sua legitima Margareta, non compulsi nec coacti neque aliquo devio 
errore seducti, sed sua spontanea voluntate, obligaverunt ac reformaverunt sibi 
invicem et per presentes obligant et refformant totam suam hereditatem, quam 
continent |-h-| ac tenent, tam longe, et quam late, imperpetuum tenendum, 
fruendum, utendum pro unaquaque re, dispensandum, tam eciam mobilia, 
quam eciam immobilia pretacte hereditatis, hoc est domus et agrorum atque 
eciam omnium superlectillium. Nichilominus predictus Joannis Habka suis 
proximis reservando post suam mortem mediam marcam numeri consueti 
Polonicalis, hoc est viginti cum quatuor grossos. Ex aliaque parte pretacta 
Margareta hocidem faciens suis legitimis reservans, excluso tamen filio 
Blasio. Qui iam accepit partem suam, quique veniens in pretacto consulatu, 
recognovit se accepisse et pro eius parte fecisse satis ac amplius hoc non 
repetitorum ab omnibusque pacem habituri. Nos autem predicti protoconsul 
cum consulibus pleno in consulatu residentes iuxta iusticiam et iura civilia pre-
tactam reformacionem et inscripcionem admisimus in librum civilem inscribi 
de consensu predicti Joannis Habka unacum consorte sua Margareta, robur 
perpetue firmitatis eidem concedentes. In cuius testimonium et memoriam 
idem Joannes Iabka solvit a libro et notarium condonavit. Acta sunt hec anno 
et die et testibus, quibus supra etc.